UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v xin ý kiến dự thảo Quyết định

của UBND tỉnh về việc phê duyệt

phương án xử lý tài sản là vật chứng

vụ án, tài sản của người bị kết án tịch

thu sung công quỹ Nhà nước

                                     Kính gửi:

                                        - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính có Tờ trình số 20/TTr-STC ngày 15 ngày 8 tháng 2025

trình Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản

là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung công quỹ Nhà

nước theo Quyết định số 406/QĐ-CTHADS ngày 21 tháng 5 năm 2025; Bản

án số 22/2024/HS-ST ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Tòa án nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi và Bản án số 174/2025/HS-PT ngày 15 tháng 4 năm 2025 của

Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng, như sau:

1. Thông tin tài sản:

(1) 10,488m3 cát khai thác trái phép hiện được tạm giữ và bảo quản tại

Bến xe Bình Sơn thuộc thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi (nay

là xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi).

(2) 3.892,1m3 cát khai thác trái phép được tập kết tại Nhà máy cát khuôn

đúc Núi Thành thuộc Chi nhánh Công ty Vicosimex.

(3) 02 bao tải cát được bỏ vào thùng giấy A4, dán niêm phong bên ngoài

ghi bao tải 01, 02 (phần còn lại mẫu cát vàng thu đống cát số 1 đang tập kết tại

Nhà máy cát khuôn đúc Núi Thành thuộc Chi nhánh Công ty Vicosimex được

bỏ vào bao tải ký hiệu số 01 và dùng dây cột chặt miệng bao tải; mẫu cát vàng

thu đống cát số 02 đang tập kết tại Nhà máy cát khuôn đúc Núi Thành thuộc

Chi nhánh Công ty Vicosimex được bỏ vào bao tải ký hiệu số 02 và dùng dây

cột chặt miệng bao tải).

(4) 02 bao tải cát được bỏ vào thùng giấy A4, dán niêm phong và bên

ngoài ghi bao tải 03, 04 (phần còn lại mẫu cát thu tại khu vực khai thác khoáng

sản trái phép thuộc Khu du lịch sinh thái Thiên Đàng bỏ vào bao tải ký hiệu số

03 và dùng dây cột chặt miệng bao tải; phần còn lại mẫu cát thu trong thùng xe

2

ô tô tải Biển kiểm soát 76H-016.69 được bỏ bào bao tải ký hiệu số 04 và dùng

dây cột chặt miệng bao tải).

2. Hình thức xử lý: Bán đấu giá.

Theo quy định tại khoản 3 Điều 20 Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01

tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền

sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu

toàn dân: Thẩm quyền quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản “3. Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh quyết định hoặc phân cấp thẩm quyền quyết định phê

duyệt phương án xử lý đối với tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị

kết án tịch thu và đã có quyết định thi hành án của cơ quan có thẩm quyền, trừ

trường hợp quy định tại khoản 1 Điều này.”

Thực hiện Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh và các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Tờ trình nêu trên của Sở Tài

chính và dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Kính đề nghị các Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm xem xét, có

ý kiến và gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (gửi lại kèm theo Phiếu ghi

ý kiến) trước ngày 25 tháng 8 năm 2025 để tổng hợp, hoàn chỉnh và trình

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thay mặt Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương

án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án tịch thu sung

công quỹ Nhà nước

(Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 20/TTr-STC ngày 15 ngày 8

tháng 2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Thành viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô

chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do: …………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………….

  Quảng Ngãi, ngày      tháng  8  năm 2025

4

  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-08-20T10:52:25+0700

		2025-08-20T11:19:12+0700

		2025-08-20T11:25:27+0700

		2025-08-20T11:25:16+0700

		2025-08-20T11:25:16+0700

		2025-08-20T11:26:29+0700